



všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SVO-RVO1-2024/000891-005

Vybavuje/linka

PhDr. Mária Kačincová /+421250944469

Miesto/dátum

Bratislava/03.01.2025

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Nové Zámky OR PZ, rekonštrukcia a modernizácia objektu**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2024-OJS 242-759962 zo dňa 12.12.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 246/2024 - 13.12.2024 pod zn. 30825 – MSP.

Otázka č. 1

„Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie podkladov k schodolezu, ktorý je uvedený vo výkaze výmer v časti SO-01.1.4 Ostatné - časť A – položka č.91. V technickej správe je uvedené, že daný schodolez je navrhnutý na 1.NP z dôvodu jestvujúceho výškového a priestorového usporiadania vstupného schodiska.“

Odpoveď na otázku č. 1

Súčasťou projektového riešenia je síce bezbariérové sprístupnenie objektu schodolezom, tento je však objednávateľom zabezpečovaný a dodávaný mimo predmet realizovaného verejného obstarávania. Uvedená položka je vo VV uvedená omylom a preto **uchádzači položku 91 v časti SO-01.1.4 Ostatné - časť A nebudú oceňovať – dodávka schodolezu nebude súčasťou cenovej ponuky.**

Otázka č. 2

„Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie ako sa budú ovládať svietidlá v miestnostiach s ovládaním pomocou vypínača č.5 (sériový) v časti elektroinštalácie. V projektovej dokumentácii nie sú označené svietidlá ani vypínače a, b.“

Odpoveď na otázku č. 2

Sériovým vypínačom č. 5 je riešené oddelené spínanie svietidiel s viacerými svietidlami. Presný spôsob ovládania svietidiel rieši projektová dokumentácia vo svojej tlačenej verzii, ktorá bude dostupná pri realizácii diela. Je technickým nedostatkom, že uvedené informácie nie sú v poskytnutej elektronickej verzii dokumentácie, požadovaný rozsah prác a materiálu je však zohľadnený poskytnutým výkazom výmer a tak tento nedostatok nemá žiadny vplyv na spracovanie ponukovej ceny.

Otázka č. 3

„Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie ako je riešené núdzové osvetlenie v časti elektroinštalácie.“

Odpoveď na otázku č. 3

Riešenie núdzového osvetlenie nebolo súčasťou projektového riešenia a tak nebude ani súčasťou ocenenia predmetu zákazky. Uchádzač pripraví ponuku v rozsahu poskytnutého projektového riešenia a výkazu výmer.

Otázka č. 4

„Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky – demontáž jestvujúcej elektroinštalácie. Demontáž je spomenutá v technickej správe, ale položka vo výkaz výmer chýba.“

Odpoveď na otázku č. 4

Demontážne práce sú obsahom položiek v časti HZS jednotlivých výkazov výmer v časti „Ostatné“ pričom obsah položky je nasledovný – „Úprava exist. el.rozvodov a rozvádzačov počas rekonštrukcie el. inštalácie, zabezpečenie vypnutých stavov, dem. pôvodnej el.inštalácie, svietidiel, prístrojov a rozvádzačov po ukončení rekonštrukcie, sekane, prierazy, demontáž pôvodného bleskozvodu“. V jednotlivých častiach VV je na tieto výkony uvažované :

A – položka 240 – 540 hod,

B – položka 356 – 490 hod,

C – položka 215 – 400 hod,

D+E – položka 227 – 140 hod.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sektie verejného obstarávania MV SR